1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 468/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, , considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO

CHEFE DO SERTOR
DE TECNOLOGIA,

INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS

FG-3

BERNARDETE

ROS CHINI

SIAPE 1764026

SORAYA ARRUDA

WALTRICK

SIAPE 1832474

25/03/13 23/04/13
LICENÇA

MEDICA

SECRETÁRIO

ESPECIAL DE

TECNOLOGIA E
INFORMAÇÃO

CD-3

BRAULIO

ADRIANO DE

MELLO
SIAPE 1645123

GIANCARLO
DONDONI SALTON

SIAPE 1762366

08/04/13 14/04/13 FERIAS

ASSISTENTE DA PRÓ-

REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA

FG-2

CARLA

BERWANGER

SIAPE 1795516

VANESSA

FERREIRA DO LAGO

SIAPE 1778334

20/05/13 29/05/13 FERIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
EDITAIS E

LICITAÇÕES

FG-1

EVERTON

ROGERIO

ALVES

CAVALHEIRO
SIAPE 1795292

LUCIANE FATIMA

FAZZIONI

SIAPE 1807935

13/05/13 17/05/13 FERIAS

COORDENADOR DO
CURSO DE

GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM
HISTÓRIA

FCC

FABIO

FRANCISCO

FELTRIN DE
SOUZA

SIAPE 1885626

ADRIANA REGINA
SANCEVERINO

LOSSO

SIAPE 1837885

08/04/13 27/04/13 FERIAS

SECRETÁRIO
ESPECIAL DE GESTÃO

DE PESSOAS

CD-3

HENRIQUE
DAGOSTIN

SIAPE 1634849

ELVIS ROBERTO
GIACOMIM

SIAPE 1768722

06/05/13 17/05/13 FERIAS

COODENADOR  DO

CURSO DE
GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

CIENCIAS

BIOLÓGICAS

FCC

LAUREN LUCIA

ZAMIN
SIAPE 1798708

MILTON NORBERTO

STRIEDER
SIAPE 1879805

16/05/13 29/05/13 FERIAS

CHEFE DA DIVISÃO
DE CERTIFICAÇÃO

FG-2

ROBSON

SILVEIRA
GOULART

SIAPE 2767657

MICHELI LARA DE
ARAUJO PAVAO

SIAPE 1945511

17/04/13 26/04/13 FERIAS

CHEFE DA DIVISÃO

DE APOIO À
FISCALIZAÇÃO DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

FG-2

SANDRA
SALETE

VILBERT

SIAPE 1767634

RAFAEL KLEIN

MORESCHI
SIAPE 1896060

20/05/13 29/05/13 FERIAS

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CHEFE DA DIVISÃO

DE ALMOXARIFADO

CENTRAL

FG-2

SANDRO DE
MOURA

SIAPE 1792391

LILIAN

WRZESINSKI SIMON

SIAPE 1943369

02/05/13 03/05/13
SERVIÇO
ELEITORAL

CHEFE DA DIVISÃO

DE ALMOXARIFADO

CENTRAL

FG-2

SANDRO DE
MOURA

SIAPE 1792391

LILIAN

WRZESINSKI SIMON

SIAPE 1943369

16/05/13 17/05/13
SERVIÇO
ELEITORAL

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
PROJETOS

URBANISTICOS E

ARQUITETONICOS

FG-1

WELLINGTON
TISCHER

SIAPE 1639163

BIANCA KIMIE
YOSHIDA

SIAPE 1945520

13/05/13 24/05/13 FERIAS

Chapecó-SC, 14 de maio de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS